Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  228/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para instalação de postes de iluminação pública na

calçada ao longo da Avenida Rogassiano Francisco Coelho, situada no bairro Nova Varginha.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação adequada naquela via pública compromete a segurança

de pedestres e moradores, especialmente no período noturno. A medida visa melhorar as

condições de mobilidade, prevenir acidentes e coibir práticas ilícitas, promovendo mais

tranquilidade para a população local.

Além disso, a melhoria na infraestrutura urbana contribui para a valorização do

bairro e promove melhor qualidade de vida aos moradores.

Diante da importância do pleito, conta com a atenção do Poder Executivo para

o pronto atendimento desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 7 de maio de 2025.

CARLOS DAVI QE SOuzA MAR 4I I S — Davi Martins

--- Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha 1 MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  t imprensa@varginharng.leg.br